АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021

              г. Енисейск                                         № 729-п

Об утверждении Порядков расходования средств субсидии, предоставленной бюджету Енисейского района, предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Енисейского района на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в 2021 году
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 N 512-п Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2021 году бюджету Енисейского района, на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в поселениях, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований Енисейского района на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в 2021 году, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по организационной работе и развитию села Н.А. Капустинскую.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А.В. Кулешов
Приложение  № 1
к постановлению администрации

Енисейского района Красноярского края

от «___»_________2021 г. N__________

Порядок

расходования средств субсидии, предоставляемой в 2021 году бюджету Енисейского района, на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, предоставляемой в 2021 году бюджету Енисейского района, на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды (далее –  Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Получателем средств Субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения).

4. Средства Субсидии направляются поселениям района в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды».
5. Финансовое управление администрации Енисейского района в течение 1-го рабочего дня после получения средств Субсидии из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление указанных средств на лицевой счет  Администрации  района.
6. Администрация района в течение 1-го рабочего дня со дня зачисления средств Субсидии на лицевой счет перечисляет средства Субсидии поселениям района – участникам программы.
7. Администрация района представляет в Министерство строительства Красноярского края (далее - Министерство) отчетность по форме и в сроки установленные  Соглашением о предоставлении в 2021 году субсидий бюджетам муниципальных образований на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды, заключенным между Министерством и Администрацией района. Формирует отчетность МКУ «Служба заказа Енисейского района».

8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии, а также за достоверность представляемых сведений несет Администрация района и органы местного самоуправления поселений района.
9. Неиспользованные средства Субсидий подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.

Приложение  № 2

к постановлению администрации

Енисейского района Красноярского края

от «___»_________2021г. N__________

Порядок

предоставления и расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований Енисейского района на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды
       1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования  муниципальными образованиями  Енисейского района (далее – поселения района) средств субсидии на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в 2021 году (далее – субсидия).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

       3. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного между Администрацией района и администрацией соответствующего поселения района на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в 2021 году (далее – Соглашение).

4. Для средств субсидии администрация соответствующего поселения района ежемесячно в срок до 10-го числа месяца, предшествующего месяцу получения средств субсидии, представляют в МКУ «Служба заказа Енисейского района»:

заявку согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

сведения о выполненных мероприятиях по текущему и (или) капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, дворовая территория которого благоустроена по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

5. Администрация района в течение 1-го рабочего дня со дня зачисления средств на лицевой счет, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление средств Субсидии поселениям района.
 6. Органы местного самоуправления поселений района  предоставляют в МКУ «Служба заказа Енисейского района» отчетность в соответствии с Соглашениями.

 7. Ответственность за нецелевое использование средств субсидии, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района.

       8. Неиспользованные средства подлежат возврату в районный бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.
Приложение N 1
к порядку расходования средств субсидии, предоставляемой в 2021 году бюджету Енисейского района, на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в поселениях
Заявка

на предоставление субсидии органу местного самоуправления

муниципального образования
на софинансирование муниципальных программ формирования

современной городской (сельской) среды в поселениях

на _______________________

(месяц)

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая сумма, руб. (в соответствии с 512-п)
	Потребность финансирования в ___________________

(указывается месяц)

	сумма по контракту, руб.
	в том числе:

	КБ
	МБ
	средства граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава муниципального образования _____________ ______________

(подпись)             (ФИО)

М.П.

ФИО исполнителя

N телефона

Приложение N 2
 к Порядку предоставления и расходования средств субсидий бюджетам муниципальных образований Енисейского района на софинансирование муниципальной программы формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в 2021 году
Сведения

о выполненных мероприятиях по текущему и (или) капитальному

ремонту общего имущества многоквартирного дома, дворовая

территория которого благоустроена

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ по текущему и (или) капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
	Стоимость работ, руб.
	Срок завершения работ (дата подписания актов о приемке выполненных работ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава муниципального образования _____________

______________

(подпись)

(ФИО)

М.П.

ФИО исполнителя

N телефона